
Program XXI. Konference AKL ČR, Rožnov p. Radhoštěm 
 
 
 
 
Pátek 8.11. 
 
8.00 – 9.00        Registrace ( předložit doklad o platbě ) 
9.00 – 9.30        Zahájení konference 
  
 
I. blok přednášek      Moderuje: Cudlínová, I. 
                                                                                                              
9.30 – 10.15      Využití dětské skupinové terapie při rehabilitaci orofaciální oblasti                                                                      
                          Rychetská, H. 
 
                          Uplatnění kvalitativně-kvantitativního hodnocení orofaciální oblasti 
                          u zahraničních klientů                             
                          Dzidová, L. 
Diskuze 
                             
10.15 – 11.00    Základní klinicko-logopedické vyšetření u dysfagií 
                          Dobias, S.                           
Diskuze 
 
 
Přestávka 
 
                                   
    II. blok přednášek      Moderuje: Stryková, E.                                                                                                  
 
11.30 – 12.00    Dysfagie: Terapeutický materiál                                                                              
                          Lasotová, N. 
                           
                          Test 3F: Nové možnosti logopedické intervence u dospělých                                                                              
                          Košťálová, M. 
 Diskuze              
 
12.00 – 12.45    Dětská dysfagie u Dg. DMO pohledem klinického logopeda                                
                          Roskolová, M. 
 
                          Orofaciální regulační terapie v logopedické péči o děti s Downovým syndromem 
                          A jinými geneticky podmíněnými syndromy                                  
                          Podvalová, M. 
 
                           
Diskuze               
 
Přestávka        - oběd 
 
 
 
14.00 – 18.30    Členské shromáždění AKL ČR , volby do rady AKL ČR   
                          Moderuje: Škodová, E., Reichel, A., Jeřábek, L. 
 
 
 
20.00 -  01.00    Spol. večer         
 
 
 
 



 
 
Sobota 9.11. 
 
 
 
III.blok přednášek          Moderuje: Merunková, A. 
                                                                                       
 
9.00 – 9.45          Využití myofunkčních aparátů při úpravě orofaciálních patologií 
                            u dětí s kombinovaným postižením                                                                                    
                            Dvořáková, E. 
 
                            Využití IPadu při rehabilitaci orofaciální oblasti u dětí                                                             
                            Zatloukalová, M. 
 
                             
 Diskuze 
 
 Volba předsedy AKL ČR                                                                           
 
 
IV. blok přednášek  -   Různé     Moderuje: Pospíšilová, L. 
                                                                                        
 
10.00 – 10.30   20 let kochleárních implantací v ČR                                                                                   
                         Holmanová, J. 
 
                         Studium klinické logopedie v SR                                                                                
                         Štenclová, L. 
 
                         Informační systém pro klinické logopedy                                                        
                         Ptáček, J. 
  Diskuze 
   
   
 Přestávka      (občerstvení) 
 
                     
 11.00 – 11.30  Možnost podpory osob s afázií na úrovni občanského sdružení                                              
                         Konupková, Z. 
 
                         Mastné kyseliny, mozek a poruchy učení a chování 
                         Šmídmajer, K. 
Diskuze 
                           
 
Vyhlášení volby předsedy AKL ČR 
 
 
13.00                Závěr konference 
 
 
 
 
 
Změna programu vyhrazena. 
 
 


